
~ TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI
\AJ www.tul.cz •

Směrnice rektora č. 2/2014
Zveřejňování bakalářských, diplomových,

Název: disertačních a rigorózních prací »>:
a jejich základní jednotná úprava ~

Jméno: Funkce: Datum: Po~'fis:í
Garant: Prof. Ing. Jiří Kraft, CSc. prorektor 1 O -04- 101, }~
Právní kontrola: Mgr. Tereza Stejskalová právník ~ " _('II _ "" ~~I/)
Schválil: prof. Dr. Ing. Zdeněk Kůs rektor t~ 1 -04- ~.~ / Áo'
Revize: 01 Účinné od: 1 4 -04- 2014 / )

Spisový znak: 41 21 Skartační znak: A-b

ČI.1
Úvodní ustanovení

(1) Tato směrnice upravuje způsob a další náležitosti zveřejňování bakalářských, diplomových,
disertačních a rigorózních prací (dále jen "závěrečná práce"), u kterých proběhla obhajoba,
prostřednictvím databáze kvalifikačních prací, které ukládá podle § 47b, odst. 1 zákona
č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých
školách), ve znění pozdějších předpisů, (dále jen "zákon") a v souladu s čI. 32 Studijního
a zkušebního řádu Technické univerzity v Liberci (dále jen "SZŘfI). Dále upravuje jednotnou
formální úpravu závěrečné práce.

(2) Za závěrečné práce se pro účely této směrnice považují práce obhajované v rámci
akreditovaných studijních programů, uskutečňovaných Technickou univerzitou v Liberci nebo
jednotlivými fakultami. Za závěrečné práce se nepovažují ročníkové či seminární práce nebo
závěrečné práce programů celoživotního vzdělávání. Závěrečné práce jsou předmětem
ochrany zákona č. 121/2000 Sb., autorský zákon.

(3) Elektronické dokumenty týkající se závěrečných prací (úplný text práce, posudky vedoucího
a oponenta závěrečné práce, pokud je oponent závěrečné práce stanoven, záznam
o průběhu a výsledku obhajoby) jsou vkládány do informačního systému studijních agend
(dále jen )S/STAGfI) a zveřejňovány prostřednictvím databáze kvalifikačních prací UKN.

(4) Závěrečná práce musí být koncipována takovým způsobem, aby zveřejněním závěrečné práce
nedošlo k porušení zvláštních právních předpisů o ochraně duševního vlastnictví, osobních
údajů, obchodního tajemství nebo smluvních závazků.

ČI.2
Vkládání dat závěrečných prací, posudků oponentů, záznamu o průběhu

a výsledku obhajoby

(1) Údaje o závěrečné práci a uložení její elektronické formy

a) student v IS/STAG po vypracování závěrečné práce před jejím odevzdáním:

• doplní anglický název práce, anotaci a klíčová slova v češtině a angličtině, rozsah
práce a příloh,

1



~ TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI
\AJ www.tul.cz •

• uloží text závěrečné práce včetně příloh v elektronické formě v jediném souboru
(velikost souboru nejvíce 50 MB),

b) pověřený pracovník převezme závěrečnou práci v tištěné formě, zkontroluje doplnění
údajů o práci studentem a přijetí potvrdí doplněním data odevzdání práce v IS/STAG. Po
doplnění data student již nemůže změnit či doplnit žádné údaje a práce se považuje za
odevzdanou.

(2) Posudky oponentů, záznam o průběhu a výsledku obhajoby

a) pověřený pracovník vloží do IS/STAG posudek vedoucího/školitele, příp. oponenta (pokud
je oponent závěrečné práce stanoven), a záznam o průběhu a výsledku obhajoby (pouze
jeden soubor ve formátu PDF pro každý dokument).

b) lhůta pro vložení těchto dokumentů činí max. 14 kalendářních dnů ode dne obhajoby
práce.

(3) Předání tištěných prací a převod dat do univerzitní knihovny

a) pověřený pracovník předá vytištěné závěrečné práce a jejich seznam univerzitní knihovně
TUL (dále jen "UKN") včetně záznamu o výsledku SZZ a průběhu obhajoby, oponentního
posudku (pokud je oponent závěrečné práce stanoven) a posudku vedoucího/školitele
nejdéle do 30 kalendářních dnů po obhajobě,

b) pracovník UKN stvrdí převzetí vytištěné závěrečné práce a ostatních dokumentů
doplněním data převzetí v IS/STAG,

c) informační systém UKN (dále jen )5 UKN") nejpozději do 30 kalendářních dnů po
převzetí vytištěné závěrečné práce, která byla předmětem obhajoby (ob hájené
i neobhájené), a všech ostatních dokumentů přesune jejich elektronickou formu
z IS/STAG do databáze kvalifikačních prací UKN,

d) následně 15 UKN vrátí do IS/STAG odkazy (URL) na uložené dokumenty (soubor s textem
závěrečné práce, posudky vedoucího, příp. oponenta a s průběhem obhajoby)
a z IS/STAG se tato data odstraní; v IS/STAG se bude uchovávat jen odkaz (URL) na
dokumenty uložené v 15 UKN a metadata závěrečné práce.

ČI.3
Zveřejňování závěrečných prací

(1) Závěrečné práce odevzdané uchazečem k obhajobě se nejméně pět dní před obhajobou
zpřístupňují k nahlížení veřejnosti v místě pracoviště, kde se má konat obhajoba.

(2) Závěrečné práce, u kterých proběhla obhajoba, včetně souvisejících dokumentů, se zveřejňují
prostřednictvím elektronické databáze i v tištěné podobě v UKN .

(3) Přístup do databáze je umožněn studentům a zaměstnancům prostřednictvím přihlašovacích
údajů, jiným osobám prezenčně po registraci do 15 UKN.

ČI.4
Jednotná formální úprava závěrečných prací

(1) Závěrečná práce v tištěné formě musí být svázána v tvrdých tmavých deskách s dostatečně
kontrastním potiskem a musí obsahovat níže uvedené náležitosti:

a) obálka (desky)
na obálce se uvádí název TUL, název součásti TUL, znak TUL, název závěrečné práce, druh
závěrečné práce, jméno a příjmení autora (včetně titulů), místo a rok zpracování;

2



 

3 

nezapočítává se do  číslování stran, závazný vzor viz příloha  č. 1, vzor pro vyhotovení  je 
uveden na http://www.tul.cz/studenti/legislativa/), 

b) titulní list  
titulní  list  je vypracován v  jazyce práce. Na titulním  listě  je uvedeno  logo  fakulty, název 
závěrečné práce, druh závěrečné práce, studijní program, studijní obor, jméno a příjmení 
autora (včetně titulů), jméno a příjmení vedoucího práce/školitele (včetně titulů), datum, 
místo  zpracování;  započítává  se  do  číslování  stran  ‐  číslo  stránky  se  nezobrazuje 
(doporučený  vzor  viz  příloha  č.  2,  vzor  pro  vyhotovení  je  uveden  na 
http://www.tul.cz/studenti/legislativa/, lze generovat z IS/STAG), 

c) zadání  
za  titulním  listem následuje  formulář Zadání  závěrečné práce  z  IS/STAG, výjimkou  jsou 
práce disertační a rigorózní; započítává se do číslování stran, číslo stránky se nezobrazuje, 

d) prohlášení autora 
dalším  zařazeným  listem  je  prohlášení  autora  závěrečné  práce  v jazyce  práce,  vzor  je 
uveden v příloze č. 3; započítává se do číslování stran, číslo stránky se nezobrazuje, 

e) anotace a klíčová slova  
anotace  je  zpracována  vždy  alespoň  v  jazyce  českém  a  anglickém.  Za  anotací  každé 
jazykové mutace anotace následuje  i seznam klíčových slov  (klíčová slova charakterizují 
jednoznačně  náplň  závěrečné  práce);  započítává  se do  číslování  stran,  číslo  stránky  se 
nezobrazuje, 

f) vlastní text závěrečné práce  
následuje obsah a vlastní  text závěrečné práce včetně případných příloh; započítává  se 
do číslování stran, číslo stránky se zobrazuje, čísluje se průběžně, 

g) soupis bibliografických citací  
zpracování  jednotlivých bibliografických citací a  jejich  soupisu  se  řídí normami  ČSN  ISO 
690, resp. zavedenými citačními styly. 

(2) Elektronická podoba závěrečné práce musí obsahovat náležitosti uvedené v čl. 4 odst. 1 písm. 
b)  až  g).  Povolen  je  pouze  obecně  přenositelný  formát  PDF,  přednostně  PDF/A  (archivní) 
s možností vyhledávání textu.  

(3) Pro  závěrečné  práce  studentů  Fakulty  umění  a  architektury  TUL  platí  tato  směrnice 
přiměřeně. 
 

Čl. 5 

Závěrečné ustanovení 

(1) Zrušuje se směrnice rektora  č. 1/2011 Zveřejňování bakalářských, diplomových, disertačních 
a rigorózních prací  ze dne 01.05.2011. 

(2) Směrnice nabývá platnosti dne 14.04.2014.   

 

 

 

 

 

 

 



~ TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI
\AJ www.tul.cz •

Příloha č. 1- Obálka (vzory)

TEC 'lcKA U IVERZIT'LIBER J

'IK SE [NtEZlBI~ IR' IPŘI PS r
zA ĚREIO, É CE

4



~ TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI
\AJ www.tul.cz •

TECHNIC,KA U IVERZITA VIL BERCI
Fakulta mechatroniky, infonnatiky a mezioborových studu

.JAK SE EZBLAZ' T P I PSA ZAV~ 'EC ~

PRAc

DIPLOMovA PRÁCE

Uberec2013 Bc. Petr J.(RA

5



,.-n TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI
\AJ www.tul.cz •

Příloha č. 2 Titulní strana (vzory)
(generováno z 155TAG)

m TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI
\AJ Fakulta mechatroniky, informatiky

a mezioborových studií •

JAK SE NEZBlÁZlNilT p~ PSANf ZÁVtREČNt
PRÁCE

Bakalářská práce

SIudg"ní

program:
SIudjní obor:

N2Ó12 - Bektroted!n c c inftxmatilcc

1802TOO7 -InformaČlllí tedmolbgje

AuIor práca-

Vedoucí ptrice_-
PelT Jíra

prof-Ing. . .Josef Ne2nÓmý, Ph_D_

•••--------------------------------------------- .• •iiberec 2013

6



~ TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI
\AJ www.tul.cz •

"..., TECHNICKA UNIVERZITA V UBERC.
\Itl Falculta mechltronlky..lnfarmIttky

Im~ltud. •

NAzEV IDIPL'OMOVIÉ PRÁCE

Diplomová práce

srudiJr'Ii,progJam: N1234 - Studijni Arogram
SWdijrli oOOr: 1234A001 - Studijnf dbor

Autor pr,dce: Bc. lOSM Nov~k
VedoudpniG!:: prof; [ng. Petr KOv.U,CSc.

Uberec 20'14

7



~ TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI
\AJ www.tul.cz •

Příloha č. 3 - Prohlášení
(generováno z 15 STAG)

Prohlášení

Byl jsem seznámen s tím, že na mou diplomovou*) práci se plně vztahuje zákon č. 121/2000
Sb., o právu autorském, zejména § 60 - školní dílo.

Beru na vědomí, že Technická univerzita v Liberci (TUL) nezasahuje do mých autorských práv
užitím mé diplomové práce pro vnitřní potřebu TUL.

Užiji-li diplomovou práci nebo poskytnu-Ii licenci k jejímu využití, jsem si vědom povinnosti
informovat o této skutečnosti TUL; v tomto případě má TUL právo ode mne požadovat
úhradu nákladů, které vynaložila na vytvoření díla, až do jejich skutečné výše.

Diplomovou práci jsem vypracoval samostatně s použitím uvedené literatury a na základě
konzultací s vedoucím mé diplomové práce a konzultantem.

Současně čestně prohlašuji, že tištěná verze práce se shoduje s elektronickou verzí, vloženou
do 15 STAG.

Datum:

Podpis:

") uvést druh závěrečné práce

8



~ TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI
\AJ www.tul.cz •

Anglická verze:

Declaration

I hereby certify that I have been informed the Act 121/2000, the Copyright Act of the Czech
Republic, namely § 60 - Schoolwork, applies to my master thesis in full scope.

I acknowledge that the Technical University of Liberec (TUL) does not infringe my copyrights
by using my master thesis for TUL's internal purposes.

I am aware of my obligation to inform TUL on having used or Iicensed to use my master
thesis; in such a case TUL may require compensation of costs spent on creating the work at
up to their actual amount.

I have written my master thesis myself using literature listed therein and consulting it with
my thesis supervisor and my tutor.

Concurrently 1 confirm that the printed version of my master thesis is coincident with an electronic
version, inserted into the 155TAG.

Date:

Signature:

9


